2016年左右推延迟退休

社科院26日发布《中国经济
体制改革报告2013》， 建议2016
年至2018年，在全国范围内推行
渐进的延迟退休年龄政策。

■据新京报

… 公司

2013年12月27日 星期五
编辑/张允 图编/伍霞 美编/叶海琳 校对/刘湘 B03财讯

http : //hsb . voc . com . cn

工信部发首批虚拟运营商牌照

国内商业银行也仿效外资
行开始设立“生前遗嘱”了。招
商银行和中国银行日前宣布将
设立“生前遗嘱”，这是国内首
批即将设立“生前遗嘱” 的银
行，也意味着首批“生前遗嘱”
可能会大规模出炉。

根据招商银行24日发布的

公告， 董事会会议审议通过了
《关于授权高级管理层成员批
准及签署“生前遗嘱”的议案》，
此外， 中国银行也于12月19日
发布了关于制定恢复与处置计
划的公告， 实际上这也是中国
银行版的“生前遗嘱”计划。

所谓的银行业“生前遗嘱”，

实际上就是银行破产后的清算
计划，对储户的利益其实也是一
种保护。事实上，银行设立“生前
遗嘱” 在国外不是件新鲜事。去
年7月， 美国监管层曾要求包括
高盛、摩根士丹利、美国银行在
内的124家金融机构设立过一个
“生前遗嘱”。 ■据北京商报

我国首现银行“生前遗嘱”

权威渠道透露，国家税务
总局近日下发《关于进一步加
强存量房交易税收征管工作
的通知》， 要求全国地税机关
健全存量房（俗称“二手房”）
评估工作制度、完善评估技术
标准、严格评估值管理，其中
明确提出：要逐步缩小评估值
与市场价格之间的差距，在条
件允许时应取消下浮比例。自

2015年1月1日起，各地下浮比
例不得超过10%。

值得注意的是，在通知中，
国家税务总局提出： 要采取多
种方式监测房地产市场价格情
况，根据市场变化情况，及时修
正评估模型（当本地房地产价
格指数连续3个月环比变动幅
度累计超过5%时，应对评估模
型进行调整）；要分析本地评估

分区情况， 原分区较粗或情况
发生变化的，要重新调整分区，
以保证同一分区内房地产具有
较强的同质性和评估结果的准
确性。

国家税务总局特别强调，
除征管工作需要外， 严禁以任
何理由、 任何方式向纳税人及
其代理人公开或透露存量房评
估值。 ■据羊城晚报

2015年起二手房评估值下浮不得超一成

18.6%家庭有超两套住房

中国社会科学院25日发布的
《当代中国调查报告丛书： 中国社
会和谐稳定跟踪调查研究》 显示，
目前家庭住房自有率为93.5%，其
中城镇家庭住房自有率为89.6%。
18.6%的城乡家庭拥有两套以上
住房。 ■据新快报

今年GDP增约7.6%

25日， 国家发改委主任徐绍
史受国务院委托向全国人大常委
会报告“十二五”规划纲要实施中
期评估的情况时称，今年经济增速
预计在7.6%左右，要如期完成“十
二五”目标有挑战。 ■据新京报

… 数据

为庆祝“日出东方·韶山”的
隆重上市，2013年12月26日至
2014年4月1日，只要参加活动，将
有240位幸运彩民能够将千足金
（毛主席像章）请回家。

第一步，彩票中奖。活动期内，
凡购买“日出东方·韶山”彩票，单
票中奖金额为100元的彩民，可获
一次“千足金（毛主席像章）2g”抽
奖机会； 而单票中奖金额为200元
（含）以上的彩民，可获一次“千足
金（毛主席像章）5g”抽奖机会。

第二步，兑奖确认。把中奖彩
票兑完奖，填一张确认单，公章盖

上，确认单别弄丢。
第三步，信息申报成功。在兑

奖次日中午12:00至该批抽奖日
前一天中午12:00登录湖南福彩
网（www.hnflcp.com） 活动专
区，按要求填报抽奖信息，网上申
报成为活动参与者。

第四步，抽中大奖。抽奖活
动共分6批， 每批抽奖分2次进
行，分别产生获得“千足金（毛
主席像章）2g” 的 20位和获得
“千足金（毛主席像章）5g”的
20位幸运彩民。 抽奖结果将通
过湖南福彩
网、《福彩天
地》 报等渠
道公布。

把千足金毛主席像章请回家

12月26日下午，工信部向
11家民营企业发放了首批移
动通信转售业务（即“虚拟运
营商”）试点批文。获得首批试
点批文的企业有迪信通、乐
语、 巴士在线控股有限公司、
天音通信、 浙江连连科技、华
翔联信、京东、北纬通信、万网
志成、 分享在线网络技术、话
机世界数码连锁集团。

据了解，获批的转售企业
在试点期间，可以从基础电信
业务经营者处购买移动通信
服务， 重新包装服务内容，以

自有品牌开展包括移动话音
业务、短信/彩信业务、移动数
据业务等在内的移动通信业
务，并从中获利。此外，运营商
对转售企业还将取消网内网
外差别定价限制。

虚拟运营商牌照的发放
将预示着民营资本正式进入
电信领域。工业和信息化部总
工程师张峰表示，民间资本进
入移动通信领域，必将进一步
激发市场竞争活力，有助于提
升服务水平。

■据腾讯财经

微软收购诺基亚或遇阻

微软和诺基亚的联姻， 虽然
已通过美国监管部门批准， 但在
中国却遇到麻烦。25日有手机厂
商人士表示， 商务部将调查微软
收购诺基亚是否涉垄断。

■据新京报

… 声音